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exempelvis missbruk. Miljöpartiet ser därför helst en ytterligare 

utvidgning av projektet. 

§ 14  

Redovisning av insatser för EU-medborgare i Stockholm 

vintern 2013/14 

Dnr 5.0-157/2014 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden beviljar Frälsningsarmén 400 000 kronor i 

projektbidrag till akutboende för EU-medborgare, 

Sommarnatt, under perioden 2014-05-05-2014-10-31. 

 

2. Socialnämnden godkänner redovisningen.  

 

Ärendet 

Vinternatt är ett akutboende för EU-medborgare och 

tredjelandsmedborgare med EG-uppehållstillstånd som drivits av 

Stockholms stadsmission, Frälsningsarmén samt Filadelfiakyrkan 

under perioden 2013-11-01-2014-04-30. Stockholms stad har 

genom socialnämnden gett projektet stöd i form av projektbidrag 

3 910 000 kr. Projektbidraget har tillsammans med 

lokalkostnader inneburit att socialförvaltningen har haft en total 

kostnad på 4 024 000 kr. Sedan januari 2014 har det funnits 64 

platser inom Vinternatt.  

 

Socialnämnden har genom projektbidrag och verksamhetsbidrag 

även gett stöd till dagverksamheter som helt eller delvis vänder 

sig till EU-medborgare och tredjelandsmedborgare med EG-

uppehållstillstånd med totalt 9 340 000 kr för 2014. Därutöver 

har Socialjouren, uppsökarteamet samt medborgarkontoret för 

hemlösa fortsatt sitt utökade uppdrag att även arbeta med EU-

medborgare och tredjelandsmedborgare med EG-uppe-

ållstillstånd.  

 

Förvaltningen föreslår att bevilja Frälsningsarmén projektbidrag 

om 400 000 kr för att under perioden 2014-05-05-2014-10-31 

driva Sommarnatt.   

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

16 maj 2014. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och 
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ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan  

Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) framlade ett 

annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta 

enligt detta förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan  

Nilsson (MP) och ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

 

1. Socialnämnden bifaller delvis förslaget till beslut. 

 

2. Därutöver anförs följande. 

 

Det är glädjande att 90 procent av besökarna på Vinternatt i en 

brukarenkät anser att man känt sig trygg i verksamheten och att 

informationen har fungerat bra. Att behovet av ett boende såsom 

Vinternatt har varit stort råder det ingen tvekan om då personalen 

tvingats avvisa människor i behov av stöd varje kväll och att 

utlottning av sovplatser sker. Vi har sedan tidigare gjort 

bedömningen att antalet platser på Vinternatt har varit för få och 

att den uppsökande verksamheten varit för begränsad. I synnerhet 

i en tid då Stockholms stad och grannkommuner tvingats avhysa 

människor från olika former av tältläger. Att Vinternatt till stor 

del har dominerats av manliga besökare och endast haft 3,6 

procent kvinnliga besökare behöver analyseras så att åtgärder kan 

vidtas.  

 

Ur resultatet av den enkät som utförts på Vinternatt framgår 

också att 57 procent av de som svarat skulle få sova utomhus 

eller inomhus på offentliga platser om inte Vinternatt fanns. Den 

siffran lämnar oss med slutsatsen att majoriteten gör 

bedömningen att antalet nödställda EU-migranter kommer att 

minska under sommarmånaderna. Alternativt att de gör 
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bedömningen att det går bra att människor sover på gator och 

torg när det inte längre föreligger en risk för att de fryser ihjäl. 

Om den politiska majoriteten i alla fall har för avsikt att fortsätta 

bedriva Vinternatt i dess nuvarande form under nästa vinterhalvår 

så bör finansiering och inte minst planering av detta projekt 

påbörjas snarast.    

 

Vi välkomnar Frälsningsarméns ansökan om att bedriva 

sommarnatt med mer omfattande stöd och motivationsinstaser. Vi 

vill dock återigen betona att behovet av härbärgesplatser består 

och att sova på gatan inte är ett acceptabelt alternativ för någon 

som vistas i Stockholm oavsett årstid.  

 

Nu höjs röster om att förbjuda tiggeriet och politiker på 

högerkanten försöker dra nytta av människors frustration över det 

tilltagande tiggeriet och människor som sover på gatorna. I stället 

för högerpopulistiska lösningar som handlar om att slå på 

människor som ofta är extremt utsatta anser vi att staden behöver 

tänka nytt och konstruktivt kring frågan. Att inte säkerställa att 

det finns platser på boenden blir således ett steg i fel riktning.   

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan  

Nilsson (MP) och ledamoten Inger Stark (V) lämnade följande 

särskilda uttalande. 

 

Vi välkomnar de insatser som gjorts hittills för EU-medborgare 

och även att det sker i nära samverkan med 

frivilligorganisationer. Det skapar en grund för insatser som är 

välriktade. Det är också mycket bra med särskilt projektbidrag till 

Sommarnatt.  

 

Vi anser dock också att betydligt mer kan göras, något vi 

återkommande har lyft i skrivelser och särskilda uttalanden och 

förslag till beslut.  Vi har bland annat föreslagit att platserna på 

vinternatt ska utökas kraftigt, att ett särskilt alternativ bör 

erbjudas för kvinnor i behov, att staden tillsammans med 

frivilligorganisationer bör söka medel för projekt som siktar på 

utbildningsinsatser och jobbskapande åtgärder, att staden behöver 

hitta ett annat sätt att förhålla sig till bosättningarna än ideliga 

vräkningar. Ett utbyte bör ske mellan olika EU-länder, och ett nät 

av verksamheter behövs för att stötta fattigare EU-medborgare att 

också ta del av den fria rörligheten för att söka skapa sig ett bättre 

liv. Parallellt med de insatser som kan göras av staden bör 
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givetvis Sverige inom EU sträva efter mekanismer för fungerande 

stöd till utveckling och minskad diskriminering i respektive land.  

 

 


